Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 2001
Divulgação sexta-feira, 4 de setembro de 2020

– Página 126
Publicação terça-feira, 8 de setembro de 2020

2.020.  -  PUBLIQUE-SE  E/OU  AFIXE-SE  -  ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO -  PUBLICAÇÃO RESUMO  ATA

REGISTRO PREÇOS N.º 264-2020 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO.
CONTRATADO:  DIMASTER  COMERCIO  DE  PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA.
DATA: 20/08/2020 - VIGENTE DE 20/08/2020 À 19/12/2020.
VALOR TOTAL: R$130.500,00
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

CONTRATAÇÃO  EMERGENCIAL  DE  EMPRESA ESPECIALIZADA NO  FORNECIMENTO  DE
MEDICAMENTOS  PROFILÁTICOS  DE  PREVENÇÃO  PARA FUNCIONÁRIOS  DA LINHA DE
FRENTE AO COMBATE DO COVID-19 E MEDICAMENTOS PARA O TRATAMENTO DA FASE
INICIAL E DEMAIS FASES DA DOENÇA, PODENDO SER FORNECIDOS INDUSTRIALIZADOS
OU  MANIPULADOS  E  FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS  MÉDICOS  E  TESTE  RÁPIDO  DE
TRIAGEM PARA O COMBATE A PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS (COVD-19) PARA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SORRISO-MT,  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
ELABORADO  PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES.  SORRISO-MT,  04  DE SETEMBRO  DE
2.020.  -  PUBLIQUE-SE  E/OU  AFIXE-SE  -  ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO -  PUBLICAÇÃO RESUMO  ATA

REGISTRO PREÇOS N.º 265-2020 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO.
CONTRATADO: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.
DATA: 20/08/2020 - VIGENTE DE 20/08/2020 À 19/12/2020.
VALOR TOTAL: R$133.220,00
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

CONTRATAÇÃO  EMERGENCIAL  DE  EMPRESA ESPECIALIZADA NO  FORNECIMENTO  DE
MEDICAMENTOS  PROFILÁTICOS  DE  PREVENÇÃO  PARA FUNCIONÁRIOS  DA LINHA DE
FRENTE AO COMBATE DO COVID-19 E MEDICAMENTOS PARA O TRATAMENTO DA FASE
INICIAL E DEMAIS FASES DA DOENÇA, PODENDO SER FORNECIDOS INDUSTRIALIZADOS
OU  MANIPULADOS  E  FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS  MÉDICOS  E  TESTE  RÁPIDO  DE
TRIAGEM PARA O COMBATE A PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS (COVD-19) PARA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SORRISO-MT,  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
ELABORADO  PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES.  SORRISO-MT,  04  DE SETEMBRO  DE
2.020.  -  PUBLIQUE-SE  E/OU  AFIXE-SE  -  ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO -  PUBLICAÇÃO RESUMO  ATA

REGISTRO PREÇOS N.º 266-2020 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO.
CONTRATADO: FARMACIA BOM PRECO LTDA - EPP.
DATA: 20/08/2020 - VIGENTE DE 20/08/2020 À 19/12/2020.
VALOR TOTAL: R$96.880,00
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

CONTRATAÇÃO  EMERGENCIAL  DE  EMPRESA ESPECIALIZADA NO  FORNECIMENTO  DE
MEDICAMENTOS  PROFILÁTICOS  DE  PREVENÇÃO  PARA FUNCIONÁRIOS  DA LINHA DE
FRENTE AO COMBATE DO COVID-19 E MEDICAMENTOS PARA O TRATAMENTO DA FASE
INICIAL E DEMAIS FASES DA DOENÇA, PODENDO SER FORNECIDOS INDUSTRIALIZADOS
OU  MANIPULADOS  E  FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS  MÉDICOS  E  TESTE  RÁPIDO  DE
TRIAGEM PARA O COMBATE A PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS (COVD-19) PARA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SORRISO-MT,  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
ELABORADO  PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES.  SORRISO-MT,  04  DE SETEMBRO  DE
2.020.  -  PUBLIQUE-SE  E/OU  AFIXE-SE  -  ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO -  PUBLICAÇÃO RESUMO  ATA
REGISTRO PREÇOS N.º 267-2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO.
CONTRATADO: VERGILIO ZANELLA & CIA LTDA.
DATA: 25/08/2020 - VIGENTE DE 25/08/2020 À 24/08/2021.
VALOR TOTAL: R$ 383.100,00
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL S-10, ÓLEO DIESEL S-500 E ETANOL PARA O DISTRITO DE
BOA ESPERANÇA DO  NORTE  DE  SORRISO-MT,  CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA
ELABORADO  PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES.  SORRISO-MT,  04  DE SETEMBRO  DE
2.020.  -  PUBLIQUE-SE  E/OU  AFIXE-SE  -  ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO -  PUBLICAÇÃO RESUMO  ATA
REGISTRO PREÇOS N.º 268-2020 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO.
CONTRATADO: TORINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.
DATA: 27/08/2020 - VIGENTE DE 27/08/2020 À 26/08/2021.
VALOR TOTAL: R$200.000,00
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

AQUISIÇÃO  DE  CAMINHÃO  CARROCERIA  BAÚ  CARGA  SECA,  A  FIM  DE  ATENDER  A
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DE SORRISO-
MT,  CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELAS  SECRETARIAS
SOLICITANTES. SORRISO-MT, 04 DE SETEMBRO DE 2.020. - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE -
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE RESULTADO -
Pregão Eletrônico - 017/2020 -

O  MUNICIPIO  DE SORRISO  TORNA PÚBLICO O  RESULTADO DO
PROCESSO  LICITATÓRIO  PREGÃO  -  17/2020  TENDO  COMO  OBJETO  'REGISTRO  DE
PREÇOS PARA FUTURA E  EVENTUAL AQUISIÇÃO  DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS PARA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  AGRICULTURA,  CONFORME  TERMO  DE  REFERENCIA
ELABORADO  PELA  SECRETARIA  SOLICITANTE.'  CONFORME  A  SEGUIR  BORGES  &
DURIGON  LTDA  CNPJ/CPF  Nº  01.140.699/0001-58 ITENS  VENCEDORA  -  841251  -

R$98.000,00,  -  841249  -  R$49.900,00,  VALOR  TOTAL  R$  R$147.900,00  APROCAMPO
COMERCIO  DE  MAQUINAS  E  MOTORES  LTDA CNPJ/CPF  Nº  36.626.077/0001-19 ITENS
VENCEDORA - 841245 - R$25.899,00,  VALOR TOTAL R$ R$25.899,00 COMERCIAL PRZ DE
MAQUINAS  EIRELI  CNPJ/CPF  Nº  28.527.733/0001-06 ITENS  VENCEDORA  -  841247  -
R$15.890,00,  VALOR TOTAL R$ R$15.890,00 VALOR TOTAL GERAL R$189.689,00 MIRALDO
GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI – PREGOEIROS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO –
PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2020.

A Prefeitura Municipal de Tangará da Serra do Estado de Mato Grosso,
depois de analisado o parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento,
habilitação  e  resultado  relativo  à  licitação,  modalidade  Pregão  Presencial  nº  057/2020:
REGISTRO  DE  PREÇOS,  para  futura  e  eventual  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PODA, REMOÇÃO E CORTE DE
GRAMAS  E  ÁRVORES  (GRANDE,  MÉDIO  E  PEQUENO  PORTE),  INCLUINDO  A
RETIRADA  E  DESCARTE  DE  TODO  RESÍDUO  SÓLIDO  GERADO  PELO  SERVIÇO,
PARA ATENDER NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO ,  conforme
especificações  constantes  dos  Anexos  I  e  II,  do  edital ,  torna  público  o  resultado  e
homologação do certame acima referido, o qual também poderá ser acessado, através do link:
http://www.tangaradaserra.mt.gov.br/Resultado-de-Licitacao  /  .

Tangará da Serra-MT, 03.09.2020.

Dalila Cristian Fernandes da Paz.
Pregoeira Oficial.
Portaria nº 874/2020.

AVISO DE ABERTURA-PREGÃO ELETRÔNICO N° 63/2020-
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO, conforme especificações
contidas no Termo de Referência e demais exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos. Realização: 18 de SETEMBRO de 2020 às 09:00 hs horário de Brasília. Fundamento
legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006, Decreto nº 3.555/2000,
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 355/2019.
Endereço  Eletrônico:  www.comprasnet.gov.br  .   Observação:  O  Edital  e  seus  anexos  estará
disponível  para  acesso  dos  interessados  a  partir  do  dia  04 de  Setembro de  2020, no  link
http://www.  tangaradaserra  .mt.gov/licitacao/   e  na  plataforma  www.comprasnet.gov.br  .    Demais
informações, poderão ser obtidas através do telefone 65-3311-4800, 65-311-4809.

Tangará da Serra-MT, 03 de Setembro de 2020.

Maria Alves de Souza-
Chefe Departamento de Licitação-
Portaria nº 484/2019.

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

COVID-19: ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA EMERGENCIAL DE
LICITAÇÃO Nº 124/2020.

A  Secretaria  Municipal  Administração,  através  do  Departamento  de
Compras, torna público que, por determinação do Sr. Prefeito, no uso de suas atribuições legais,
com base  no  Parecer  Jurídico  nº  141/PGM/2020,  RATIFICA o  Procedimento  Administrativo nº
124/COMPRAS/SAD/2020. OBJETO: AQUISIÇÃO DE (120 Unidades) DE UMIDIFICADOR DE
OXIGÊNIO, FRASCO PLASTICO 250ML, ROSCA METAL, COMPOSTO DE TAMPA E CORPO
NYLON,  CUJO MATERIAL SERÁ UTILIZADO PELOS PROFISSIONAIS QUE ESTÃO NA LINHA
DE  FRENTE  DO  COMBATE  AO  CONVID  19, através  da  empresa:  DIHOL DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA,  devidamente inscrita no CNPJ N° 26.792.580/0001-90,  cujo valor é de  R$
2.386,44 (dois mil e trezentos e oitenta e seis reais e quarenta e quatro centavos).  O fundamento
legal para a Dispensa é o Art. 4º, da Lei n. 13.797/2020, Art. 2º, §4º, do Decreto Municipal n.
169/2020, e Parecer Jurídico n.º 141/PGM/2020 e alterações posteriores.

Tangará da Serra-MT, 03 de Setembro de 2020.

Gabriel Martins Salvador de Carvalho –
Chefe Departamento de Compras.

COVID-19: ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA EMERGENCIAL DE
LICITAÇÃO Nº 125/2020.

A  Secretaria  Municipal  Administração,  através  do  Departamento  de
Compras, torna público que, por determinação do Sr. Prefeito, no uso de suas atribuições legais,
com base  no  Parecer  Jurídico  nº  141/PGM/2020,  RATIFICA o  Procedimento  Administrativo nº
125/COMPRAS/SAD/2020.  OBJETO: AQUISIÇÃO  DE  (1.000  Unidades)  DE  FILTRO

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915